
KUJCP012XZBY
frwacK m ^ f z o i c f o K e c ,

I .
Úvodní ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje schválilo rozpočet Jihočeského kraje na rok 2015 svým usnesením 
č. 381/2014/ZK-14 ze dne 18. 12. 2014 podle § 35, odst. 2, písm. i) zákona č.129/2000 Sb., 
o krajích, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
a rozhodlo tak ve smyslu Zásad a pravidel pro poskytování podpor Jihočeského kraje o poskytnutí 
příspěvku ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Smluvní strany

1. Poskytovatelem příspěvku podle této smlouvy je:
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice,
IČ: 70890650, DIČ: CZ70890650 (je plátce DPH) 
zastoupený hejtmanem Mgr. Jiřím Zimolou 
dále jen „poskytovatel14.

2. Příjemcem příspěvku je:
Jihočeská agentura pro podporu inovačního podnikání o.p.s., Na Zlaté stoce 1619, 370 05 
České Budějovice, IČ: 26091143 (je plátcem DPH) 
zastoupená Ing. Petrou Váchovou, ředitelkou 
dále jen „příjemce44.

ra .
Účelovost a charakter příspěvku

1. Účelem poskytnutí příspěvku jsou v souladu s usnesením Zastupitelstva Jihočeského kraje 
č. 11/2015/ZK-15 ze dne 5.2.2015 a v souladu s § 19 z. č. 250/2000 Sb. neinvestiční prostředky 
určené na následující činnosti ve veřejném zájmu kraje, dále jen „akce44:

• Spolupráce při tvorbě, realizaci a koordinaci výzkumné inovační politiky (tvorba a 
aplikace koncepčních a strategických dokumentů JčK, iniciace opatření ke zlepšování 
prostředí výzkumu a vývoje [VaV] v JčK, včetně spolupráce veřejné, výzkumné, 
akademické a podnikatelské sféry, součinnost při koncipování strategických dokumentů 
výzkumných a univerzitních institucí, přeshraniční spolupráce a tvorba společných 
koncepčních materiálů se zahraničními partnery, včetně institucí veřejné správy)

• Aktivní podpora uplatnění výsledků výzkumu a vývoje, transferu know-how a 
technologií (analýza potenciálu jihočeského VaV, vyhledávání příležitostí pro aplikaci 
výsledků VaV, zprostředkování kontaktů s podnikatelskou sférou, organizace odborných 
setkání a výměny informací, výzkum a vývoj v oblasti managementu podpory inovací 
regionálního charakteru, výzkum a vývoj v oblasti přechodu na regionální ekonomiku 
založenou na znalostech s důrazem na regionální specifika)

• Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí (lektorská činnost 
v oblasti výzkumné a inovační politiky, managementu a ekonomiky výzkumu, vývoje a 
podpory inovací regionálního charakteru, vzdělávání manažerů a jiných pracovníků 
z akademické i podnikové sféry v oblasti výzkumu a vývoje resp. v oblasti využívání 
výsledků výzkumu a vývoje prostřednictvím ochrany duševního vlastnictví a přenosu 
technologií, práce se studenty vysokých a středních škol se zaměřením na popularizaci 
vědy a přiblížení procesu převodu jejích výsledků do praxe)

• Poradenská činnost v oblasti výzkumné a inovační politiky, managementu a ekonomiky 
výzkumu a vývoje regionálního charakteru (konzultace pro JčK, poradenství pro 
výzkumné a vzdělávací instituce, resp. jednotlivé výzkumné týmy, konzultační aktivity 
pro podnikatelskou sféru, zejména pro začínající podnikatele navázané na výzkumné a

Smlouva o poskytnutí příspěvku 
č. SD/OREG/019/15

1



vývojové kapacity v JčK, navrhování a hodnocení projektů v oblasti inovačního 
podnikání, včetně vzdělávání v tomto oboru)

• Informační služby včetně publikační činnosti v oblasti výzkumné a inovační politiky, 
managementu a ekonomiky výzkumu a vývoje regionálního charakteru

• Správa datové základny pro potřeby tvorby a evaluace výzkumné a inovační politiky, 
managementu a ekonomiky výzkumu a vývoje regionálního charakteru.

• Networking s analogickými institucemi a vědeckotechnickými parky v rámci ČR i 
dalších regionů EU

2. Příjemce je povinen užít příspěvku jen k účelu uvedenému v předchozím bodě. Prostředky 
přidělené jako příspěvek nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, 
pokud nejde o úhrady spojené s realizací akce, na kterou byly poskytnuty.

3. Z poskytnutého příspěvku mohou být hrazeny pouze náklady na činnost příjemce bez daně 
z přidané hodnoty. Pokud příjemce tohoto příspěvku v době obdržení není plátce DPH, ale 
v průběhu čerpání dotace se plátcem DPH stane, je povinen písemně nahlásit poskytovateli 
změnu v plátce DPH a dále musí písemně sdělit, zda při změně v plátce DPH bude moci uplatnit 
odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 74 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty uplatní nárok odpočtu daně při změně režimu.

4. Příspěvek bude poskytnut jako vyrovnávací platba za závazek veřejné služby
dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106, odst. 2 
Smlouvy o fungování ES na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné 
služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského 
zájmu.

IV.
Výše, čerpání, a časové užití příspěvku

1. Výše příspěvku byla přiznána schválením rozsahu činností a kalkulace očekávané ztráty 
z činností prováděných ve veřejném zájmu kraje pro rok 2015, a to v celkové výši 2.000.000,- 
Kč (usnesení č. 11/2015/ZK-15).

2. Příspěvek bude poskytnut bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele 
č. 199783072/0300 na účet příjemce č. 197205981/0300 po nabytí platnosti této smlouvy 
ve dvou splátkách. První platba ve výši 1.000.000,- Kč bude odeslána po oboustranném 
podpisu smlouvy, druhá platba ve výši 1.000.000,- Kč bude odeslána nejpozději 
do 14. 9. 2015. Platby budou označeny variabilním symbolem 70890650 a nebude knim již 
zasíláno avízo.

3. Prostředky jsou v souladu s § 18 z. č. 250/2000 Sb. a v souladu s usnesením samosprávného 
orgánu kraje poskytovány k užití v období do 31. 12. 2015 a podléhají vyúčtování 
a finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského kraje za rok 2015.

2



Vyúčtování, finanční vypořádání a zajištění návratnosti podpory
1. Po skončení roku, nejpozději do 29. 2. 2016, je příjemce povinen předložit odboru 
regionálního rozvoje krajského úřadu následující podklady vyúčtování a finančního vypořádání 
příspěvku:

a) vyúčtování jednotlivých činností (viz bod III., odst.l této smlouvy) ve formě 
vyplněné tabulky “Kalkulace vyrovnávací platby za závazek veřejné služby11, kde 
budou uvedeny skutečně vynaložené náklady na jednotlivé Činnosti a dále soupis 
účetních dokladů s vyznačením částky a účelu, kterými se vztahují k činnostem 
vykonávaným ve veřejném zájmu kraje

b) podklady finančního vypořádání ve formě tabulky C3), kde bude vyčíslena částka 
poskytnutá z rozpočtu Jihočeského kraje, částka užitá a částka rozdílu. Tabulka C3) 
bude příjemci zaslána poskytovatelem.

2. Nevyčerpané prostředky musí být vráceny nejpozději do 29. 2. 2016 na účet poskytovatele 
č. 170320242/0300 a označeny variabilním symbolem 640200092.

3. O užití poskytnutých finančních prostředků povede příjemce oddělenou průkaznou účetní 
evidenci, kterou se zavazuje uchovávat po dobu pěti let po skončení akce.

4. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy z jeho strany 
je považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytovatel je 
oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně 
z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše této částky.

5. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, 
v rozsahu potřebném k posouzení, zdaje tato smlouva dodržována.

v .

VI.
Ostatní ujednání

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, 
za kterých byl příspěvek poskytnut, je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli 
neprodleně po zjištění změny.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 výtisk.
2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami.
3. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při řešení akce včetně 
nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých finančních prostředků za uplynulý 
kalendářní rok, je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti 
o příspěvek z prostředků poskytovatele.
4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, 
svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami podepsána.
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

3



6. Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 11/2015/ZK-15 
ze dne 5.2.2015.

V Českých Budějovicích dne 

Poskytovatel:

JTi/ J /T
Příjemce:

Ing. PetpaVachová, 
řeč

(nebo jiná zmocněná osoba)

Jihočeská agentura
pro podporu inovačního podnikání o.p.s. 

Na Zlaté stoce 1619, 370 05 Č. Budějovice 
Tel : +420 385 310 032 

E-mail; info@jaip.cz www.jaip.cz 
t é  26091 143

4

mailto:info@jaip.cz
http://www.jaip.cz

